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Section2. This actshall takeeffect January1, 1969.

APPROVED—The14th day of December,A. D. 1967.
RAYMOND P. SHAFER

No. 357
AN ACT

HB 1610

Amendingthe actof August 9, 1955 (P. L. 323), entitled “An act relating to counties
of the third, fourth, fifth, sixth, seventh and eighth classes; amending, revising,
consolidatingandchangingthe laws relatingthereto,” changingdatesfor preparation
and adoption of budgets,authorizingandregulating the amendmentof budgets,tax
leviesand tax ratesfollowing any municipal election, further regulating the delivery
of taxduplicatesandtransferringcertainpowersanddutiesfrom the Departmentof
InternalAffairs to the Departmentof Community Affairs.

The General Assembly of the Commonwealthof Pennsylvania
herebyenactsas follows:

Section 1. Sections 1781 and 1782 act of August 9, 1955 (P. L.
323), known as ‘The County Code” are amendedto read:

Section 1781. Preparationof ProposedAnnual Budget.—(a) The
commissioners,at [their first meetingafter the Novemberelectionin
eachyear,] leastthirty daysprior to adoptingthe budget,shallbegin

thepreparationof the proposedbudgetfor the succeedingfiscal year.
(b) The controller shall transmit to the commissionersacompara-

tive statementof revenuesfor the current andthe immediatelypre-
ceding fiscal year, anda comparativestatementof expenditures,in-
cluding interestdueandto fall dueon all lawful interestbearingdebts
of the county for the sameyears.

(c) The controller’s statementshallalsoindicatethe amountsof all
appropriationrequests,submittedto the controller or to thecommis-
sionersand supplied by them to the controller, from the several
county offices and agencies,including estimatesof expenditurescon-
templatedby the commissionersas forwardedby them to the con-
troller.

(d) Said statements,in suchform anddetail as the commissioners
direct,shallbe preparedupona form or forms furnished,asprovided
in this subdivision,by the Departmentof [Internal] CommunityAf-

fairs of the Commonwealth.With this information as a guide, the
commissionersshall, within a reasonabletime, begin the preparation
of aproposedbudgetfor the succeedingfiscal year.

(e) In countiesnot havingacontroller,thecommissionersshallpre-
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parethe statementshereinbeforerequired.
Section 1782. Adoption of Budget; Publication of Proposed

Budgetand Notice of Final Action Date.—(a) The proposedbudget
shall be prepared and adoptednot later than [March] December

thirty-first, andnotice thereof shall be published,andthe proposed
budgetshallbe madeavailablefor public inspectionfor atleasttwenty
daysprior to the dateset for adoptingthe budget.The dateset for
final action on the budgetshall likewisebe madea matter of public
notice for at least ten daysprior thereto.

(b) Shouldit appearuponanyrevisionof theproposedbudget,after
it hasbeenpublished,that the estimatedexpendituresin the adopted
budgetwould be increasedmorethanten per centumin theaggregate
or more than twenty-five per centumin any function over the pro-
posed budget as madeavailable for public inspection,such revised
budgetshallnot be adoptedwith anysuchincreasestherein,unlessit
be againmadeavailablefor public inspection,andfor protestof such
increases,for aperiod of at least ten daysafter noticeto that effect
is publishedashereinbeforeprovided.

Section2. The act is amended,by addingafter section1782, two
new sectionsto read:

Section 1782.1. Amending Budget; Notice.—During the month

of Januarynext following anymunicipal electionthecommissionersof

any county mayamendthe budgetand the levy and tax rateto con-

form with its amendedbudget.A periodof tendays’public inspection

at the office of the chief clerk of the proposedamendedbudget,after

noticeby thechief clerk to that effect is publishedoncein anewspaper

as provided in section 110 of this act, shall intervenebetweenthe

proposedamendedbudgetand the adoption thereof. Any amended

budgetmust be adoptedby county commissionerson or before the

fifteenth dayof February

.

No suchproposedamendedbudgetshallberevisedupwardin excess

of ten per centumin the aggregatethereofor asto an individual item

in excessof twenty-fiveper centumof the amountof such individual

item in the proposedamendedbudget

.

Within fifteen daysafter the adoptionof an amendedbudgetthe

chief clerk shall file acopy thereofin the office of the Departmentof

CommunityAffairs

.

Section 1782.2. Delivery of Tax Duplicates.—Thecountycommis-ET
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sionersshallwithin thirty daysafter theadoptionof thebudgetmake

out anddeliver the duplicatesof taxesassessedto the respectivetax

collectorstogetherwith their warrantfor the collection of the same.

Section3. Section4, actof June25, 1885 (P. L. 187),entitled “An
act regulating the collection of taxes in the severalboroughsand
townshipsof this Commonwealth,”is repealedin so far as it relates
to counties of the third, fourth, fifth, sixth, seventh, and eighth
classes.

Section4. This actshall takeeffect January1, 1969.

APPROVED—The 14th day of December,A. D. 1967.
RAYMOND P. SHAFER

No. 358

AN ACT

HB 1641

Amending the act of May 1, 1933 (P. L. 103), entitled “An act concerningtownships
of the secondclass;and amending, revising, consolidating,andchangingthe law re-
lating thereto,” removing the limitation on taxation for the purposeof maintain-
ing and operatingparks and other recreationalfacilities.

The General Assembly of the Commonwealth of Pennsylvania
herebyenactsas follows:

Section 1. Clause1 6 of subsectionA of section 905, act of May
1, 1933 (P. L. 103), known as “The SecondClassTownship Code,”
reenactedand amendedJuly 10, 1947 (P. L. 1481) and amended
July 2, 1953 (P. L. 354), is amendedto read:

Section905. Township andSpecialTax Levies.—.A. The board of
township supervisorsmay, by resolution, levy taxes upon all real
property and upon all occupations, or upon real property alone,
within the townshipmadetaxablefor township purposes,as ascer-
tained by the last adjustedvaluation for county purposes,for the
purposesand at the rates hereinafterspecified. All taxes shall be
collectedin cash.

* * *

6. A tax, [not exceedingtwo mills,] for the purposeof maintain-
ing and operatingparks,playgrounds,playfields, gymnasiums,public
baths,swimmingpooisandrecreationcentersashereinafterprovided.

* * *

APPROVED—The 14th day of December,A. D. 1967.

RAYMOND P. SHAFER
“parentheses”in original.


